c) Eventos Relevantes. 

El 26 de junio 2025, ENSO FINVE solicitó a la Comisión Nacional Bancaria y de Valores la 
revocación de su autorización para operar como Institución de Fondos de Pagos Electrónicos. 
El día 17 de septiembre 2025, ENSO FINVE con consigno 438,176.23MXN (cuatrocientos 

treinta y ocho mil ciento setenta y seis pesos y veintitrés centavos ante el primer juzgado del 
poder judicial del estado de San Luis Potosí con número de expediente 966 /2025 de Otros 
Acreedores. Los acreedores pueden acercarse a dicho juzgado para solicitar la liquidación de 
su adeudo.